¹³⁴ Eie opinie. Cicero het die sluipmoord van Julius Ceasar as geregverdig beskou. Toe Octavianus en Augustinus en die senaat oorlog wou verklaar teen Brutus, het Cicero hierdie situasie aangemoedig. Dit is duidelik dat Augustinus aansluiting by Cicero vind.

“ *Respondeo dicendum, quod ad hoc quod aliquod bellum sit iustum tria requiruntur: Primo quidem auctoritas principis, cuius mandato bellum est gerendum. Unde Aug. dicit contra Faustum (lib. XXIII, cap. 73): ‘ Ordo naturalis mortalium paci accomodatus hoc poscit, ut suscipiendi belli auctoritas atque consilium penes principes sit.’...Secundo requiritur causa iusta, ut scilicet illi, qui impugnantur propter aliquam culpam, impugnationem mereantur. Unde Augustinus dicit in lib. LXXXIII q. (super Iosue qu. X): ‘ Iusta bella solent diffiniri, quae ulciscuntur iniurias, si gens vel civitas plectenda est, quae vel vindicare neglexerit, quod a suis improbe factum est: vel reddere quod per iniuriam ablatum est.’...Tertio requiritur ut sit intentio bellantium recta, qua scilicet intenditur, vel ut bonum promoveatur, vel ut malum vitetur. Unde Augustinus in lib. de Verbis Domini: ‘ Apud veros Dei cultores etiam illa bella pacata sunt, quae non cupiditate aut crudelitate, sed pacis studio geruntur, ut mali coerceantur, et boni subleventur.’” ¹³⁵*

Thomas Aquinas sê dat selfs waar oorlog deur die legitieme gesag verklaar is, en daar geregverdigde oorsaak is, kan dit steeds ongeregverdig gemaak word deur bose bedoelings. Hy haal Augustinus aan ter staving van hierdie stelling:

“*Dicit enim Augustinus in lib. contra Faustum (cap. LXXIV): ‘Nocendi cupiditas, ulciscendi crudelitas, implacatus et implacabilis animus, feritas debellandi, libido dominandi, et si quae sunt similia, haec sunt quae in bellis iure culpantur.’”* ¹³⁶

Sy beskouing oor die beginsel van “dubbele effek ,” het hy geglo dat dit boos is om jou lewe te beskerm, indien ‘n mens ‘n onregverdigde agressor dood in die proses. Hy

¹³⁵ Summa Theologica II-II, Q. XL, A. I. Thomas Aquinas sê dat vir ‘n oorlog drie toestande nodig is: “ First, the authority of the ruler within whose competence it lies to declare war. And Augustinus says in his book, *Contra Faustum* (XXIII, 73): ‘ The natural order of men, to be peacefully disposed, requires that the power and decision to declare war should lie with the rulers.’ ...Secondly, there is required a just cause: that is that those who are attacked for some offence merit such treatment. Augustinus says (Book LXXXIII q.; Super Josue, qu. X): ‘ Those wars are generally defined as just which avenge some wrong, when a nation or a state is to be punished for having failed to make amends for the wrong done, or to restore what has been taken unjustly.’ ...Thirdly, there is required a right intention on the part of the belligerents: either of achieving some good object or of avoiding some evil.